docentes, hoc esse de jure divino, et ordinatione Christi, cum ipse nullam feminam, imo ne propriam quidem matrem ordinaverit, quamvis fuerit dignior et excellentior universis apostolis. Unde Apostolus *I ad Corinth.* xiv, 34, sic præcipit: *Mulieres in ecclesiis taceant; non enim permittitur eis loqui, sed subditas esse, sicut et lex dicit. Si quid autem volunt discere, domi viros suos interrogent. Turpe est enim mulieri loqui in ecclesia.* Et *I Timoth.* ii, 11, sic habet: *Mulier in silentio discat cum omni subjectione; docere autem mulieri non permitto, neque dominari in virum, sed esse in silentio;* adeoque cum feminis ex sacra Scriptura nequeat competere munus docendi in ecclesia, quod ex *Malachiae* ii, 7, est munus proprium sacerdotis, ibi: *Labia enim sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent de ore ejus, nec eisdem potest competere ordo sacerdotalis.*

(26. Nec officii, quod in jure fiat mentio diaconissæ, presbyterissæ et episcopissæ, ut in capit. *Diaconissam* 23, caus. 27, quæst. 1, et cap. *Mulieres* 19, dist. 32, et sæpe alibi. Non officii, inquam, quia, ut recte notant Baronius, ad annum Christi 34, num. 280; Campanil., in *Divers. juris canon.*, rubr. 11, cap. 2; Vasquez, tom. III, in iii part., disp. 243, cap. 3; Rosignol., *De ordinib. in communi*, part. 1, qu. 3, art. 1, n. 7, et alii, ipsæ feminæ tali nomine appellabantur, non quod sic essent ordinatæ, sed quia viri earum erant assumpti ad diaconatum, presbyteratum et episcopatum, et ideo uxores diaconorum diaconissæ, presbyterorum presbyterissæ, et episcoporum episcopissæ dicebantur denominatione desumpta ab earum maritis. Et si instetur dicendo, quod in cit. cap. *Diaconissam* sic expresse habetur: «Diaconissam non debere ante annos quadraginta ordinari statuiimus,» sicque videtur sequi, quod post tale tempus possit ordinari; respondetur cum *Glossa ib.*, verb. *Ordinariib.*, Barb., *ib.*, n. 3 et seq., et Doctore subtili in 4, dist. 25, qu. 2, § *Ad secundum principate*; Reiffenst., lib. I *Decretal.*, tit. 11, n. 58 et aliis, id esse intelligendum non de vera ordinatione, sed quia super talem feminam fiebat aliqua benedictio, ex qua consequeretur aliquod officium speciale, ut puta, quia ex ordinatione abbatissæ, vel collegii, tunc competeat ei legere homilias, aut Evangelia in matutino, quod non licebat aliis, sed ille non erat actus alicujus ordinis. Vide verb. *FEMINA*, num. 1 (162).

(27. An autem hermaphrodita sit capax recipiendi ordines? Vide verb. *HERMAPHRODITUS*, a n. 11.